
Do zobaczenia za rok na XV Szczycie Młodzieży w województwie
śląskim
Debata z udziałem polityków z trzech regionów oraz podpisanie nowego wspólnego oświadczenia o współpracy między
Województwem Śląskim, Krajem Związkowym Północną Nadrenią-Westfalią i Regionem Nord-Pas de Calais zakończyły
Szczyt Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego

XIV szczyt odbywał się w Lens we Francji. Tegoroczna tematyka „1914-2014; budowanie pokoju w Europie” nie była
przypadkowa. W roku 2014 przypada 100. rocznica wybuchu I wojny światowej oraz 75. rocznica wybuchu II wojny
światowej.

Młodzież podczas 7-dniowego pobytu miała okazję wziąć udział w spotkaniach z przedstawicielami władzy samorządowej,
jak i w warsztatach tematycznych z europejskimi ekspertami. W programie nie zabrakło także wycieczek do miejsc pamięci i
spotkań integracyjnych oraz wizyty w siedzibie w Kwaterze Głównej Sił Szybkiego Reagowania NATO w Lille.

Jak co roku szczyt zakończyła debata młodzieży polskiej, niemieckiej i francuskiej z politykami trzech regionów.
Uczestniczyli w niej: Arkadiusz Chęciński – członek Zarząd Województwa Śląskiego, Majdouline Sbai –
Wiceprzewodnicząca Rady Regionalnej Region Nord-Pas de Calais do Spraw Obywatelskich, Współpracy
Zdecentralizowanej i Stosunków Międzynarodowych oraz Angelica Schwall-Düren – Minister ds. Federalnych, Europy i
Mediów Nadrenii Północnej-Westfalii.

Młodzież pytała polityków głównie o możliwości samorealizacji w życiu publicznym, o skuteczność zaangażowania młodych
w działalność publiczną, także w organizacjach pozarządowych, zakres wpływania na decyzje władz lokalnych dotyczące
życia lokalnej społeczności, miasta i gminy, a także wyrażała zaniepokojenie aktualną sytuacją na kontynencie europejskim.

„Świat stał się globalną wioską. Istniejące bardzo ścisłe powiązania gospodarcze i współzależności indywidualnych państw i
korporacji czynią tak trudnym wypracowanie spójnych reguł dotyczących jednolitego, dynamicznego reagowania w
sytuacjach kryzysowych, podobnych, do obecnej” – powiedział podczas dyskusji członek Zarządu Arkadiusz Chęciński.

Apelował do ludzi młodych o zaangażowanie i dialog ponad podziałami. Podkreślił, że bycie obywatelem zjednoczonej
Europy to także zainteresowanie na co dzień wydarzeniami dziejącymi się na naszym kontynencie, wysiłek związany w
wyrobieniem sobie własnego, niezależnego i krytycznego spojrzenia na otaczający świat i na informacje „bombardujące nas
zewsząd”.

Po zakończeniu debaty podpisano nowe „Wspólne Oświadczenie o współpracy między Województwem Śląskim, Krajem
Związkowym Północną Nadrenią-Westfalią i Regionem Nord-Pas de Calais”. Stanowi ono kontynuację wcześniejszego
porozumienia z sierpnia 2001 roku. Dokument zakłada współpracę trójstronną w trzech obszarach: dziedzictwo
postindustrialne, wymiana młodzieżowa oraz kultura.

Spotkanie władz trzech regionów partnerskich było także okazją do oceny dotychczasowej współpracy trójstronnej oraz
omówienia planów na przyszłość.

Regionalny Trójkąt Weimarski to trójstronne porozumienie między Województwem Śląskim, Północną Nadrenią-Westfalią w
Niemczech oraz Nord-Pas-de-Calais we Francji. Ma na celu wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego oraz rozwój
społeczno-gospodarczy i współpracę regionów.

Celem corocznych Szczytów Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego jest umożliwienie młodym ludziom spotkania z
rówieśnikami z krajów Trójkąta, wymiany doświadczeń, a tym samym wzmocnienie postaw dialogu i współpracy młodego
pokolenia.

W każdym wydarzeniu biorą udział 15-osobowe grupy młodych ludzi – w wieku od 17 do 23 lat z Francji, Niemiec i Polski,
którzy mają za sobą pierwsze doświadczenia w działalności na rzecz lokalnej i regionalnej społeczności oraz są
zainteresowani problematyką europejską.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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